

000056



D.F. MAIA FERRAGENS EIRELI-ME

FONE: (094)3421-3196/ 99200-6283

Av: Governador Fernando Guilhon Nº849- Emerencio- Conceição do Araguaia-Pa

CNPJ.:18.643.193/0001-64 Insc. Estad.: 15.419.530.8

Email.: diacoferragens@yahoo.com.br

ORÇAMENTO

Item	Discriminação	Und	Quant.	VL. Unitario	VL. Total
1	LAMPADA ELET 20W	UND	160	R\$ 15,56	R\$ 2.489,60
2	LAMPADA ELET 25W	"	160	R\$ 17,30	R\$ 2.768,00
3	LAMPADA ELET 40W	"	160	R\$ 33,50	R\$ 5.360,00
4	LAMPADA LED TUBULAR 18W	"	160	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00
5	LAMPADA LED TUBULAR 20W	"	160	R\$ 27,46	R\$ 4.393,60
6	LAMPADA LED A80 20W BIV	"	160	R\$ 26,78	R\$ 4.284,80
7	LAMPADA LED 14W BIVOLT	"	160	R\$ 50,89	R\$ 8.142,40
8	LAMPADA LED 40W BIVOLT	"	160	R\$ 57,22	R\$ 9.155,20
9	LAMPADA LED 70W BIVOLT	"	160	R\$ 139,79	R\$ 22.366,40
10	REFLETOR LED 10W BIVOLT	"	48	R\$ 44,00	R\$ 2.112,00
11	REFLETOR LED 30W BIVOLT	"	48	R\$ 73,60	R\$ 3.532,80
12	FIO TRANÇADO 2X0.75MM	MT	240	R\$ 1,45	R\$ 348,00
13	FIO TRANÇADO 2X1.0MM	"	240	R\$ 3,49	R\$ 837,60
14	FIO TRANÇADO 2X1.5MM	"	240	R\$ 4,59	R\$ 1.101,60
15	FIO TRANÇADO 2X2.5MM	"	240	R\$ 7,59	R\$ 1.821,60
16	CABO FLEXÍVEL 1.5MM	"	240	R\$ 2,47	R\$ 592,80
17	CABO FLEXÍVEL 2.5MM	"	240	R\$ 3,48	R\$ 835,20
18	CABO FLEXÍVEL 4MM	"	240	R\$ 5,13	R\$ 1.231,20
19	CABO FLEXÍVEL 10MM	"	240	R\$ 12,48	R\$ 2.995,20
20	PINO T PARA ENERGIA	UND	80	R\$ 7,89	R\$ 631,20
21	PINO FEMEA 10 AMP 2P+T	"	80	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40
22	PINO FEMEA 20 AMP 2P+T	"	80	R\$ 13,47	R\$ 1.077,60
23	PINO MACHO 10 AMP 2P+T	"	80	R\$ 9,32	R\$ 745,60
24	PINO MACHO 20 AMP 2P+T	"	80	R\$ 10,32	R\$ 825,60
25	REATOR ELETRÔNICO 2X40 BIVOLT	"	160	R\$ 22,81	R\$ 3.649,60
26	EXTENÇÃO ELETRICA 5 METROS	"	48	R\$ 56,47	R\$ 2.710,56

27	EXTENÇÃO ELETRICA 10 METROS	"	48	R\$	92,21	R\$	4.426,08
28	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA 4X2	"	80	R\$	32,69	R\$	2.615,20
29	INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 4X2	"	80	R\$	23,48	R\$	1.878,40
30	PLACA CEGA 4X2	"	80	R\$	6,45	R\$	516,00
31	MODULARE INTER SIMPLES 441	"	80	R\$	13,22	R\$	1.057,60
32	MODULARE INTER TOMADA C/ USB	"	80	R\$	99,36	R\$	7.948,80
33	FITA ISOLANTE 10MT	"	160	R\$	6,12	R\$	979,20
34	PLAFON PVC	"	160	R\$	7,78	R\$	1.244,80
35	TOMADA PARA REDE RJ45	"	48	R\$	54,97	R\$	2.638,56
36	CONJUNTO LIG AR PARA AR CONDIONADO DISJUNTOR + TOMADA	"	48	R\$	38,71	R\$	1.858,08
37	CANELETA SIMPLES DE 2 METROS COM FITA ADRENTE	"	80	R\$	13,56	R\$	1.084,80
38	POSTE PADRÃO COMPLETO 7 MTS DE ALTURA GALVANIZADO	"	16	R\$	1.300,12	R\$	20.801,92
39	DIJUNTOR UNIPOLAR 35 AMP NEMA	"	48	R\$	25,15	R\$	1.207,20
40	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP NEMA	"	48	R\$	16,70	R\$	801,60
41	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP NEMA	"	48	R\$	16,74	R\$	803,52
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A	"	48	R\$	14,20	R\$	681,60
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	"	48	R\$	14,56	R\$	698,88
44	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	"	48	R\$	44,40	R\$	2.131,20
45	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	"	48	R\$	37,30	R\$	1.790,40
46	PILHA ALCALINA AA2 C/2	CT	80	R\$	12,59	R\$	1.007,20
47	PILHA ALCALINA A23BP212V C/2	"	80	R\$	5,54	R\$	443,20
48	PILHA ALCALINA AA4 C/2 PALITO	"	80	R\$	7,49	R\$	599,20
49	SOQUETE E27 C/ RABICHO	UND	80	R\$	7,43	R\$	594,40
50	CILINDRO INOX P/ FECHADURA	"	220	R\$	21,59	R\$	4.749,80
51	CHUVEIRO C/ HASTE N° 05	"	220	R\$	11,47	R\$	2.523,40
52	CAIXA D'AGUA POLIETINO 150ITS	"	55	R\$	255,71	R\$	14.064,05
53	CAIXA D'AGUA POLIETINO 250 ITS	"	55	R\$	165,70	R\$	9.113,50
54	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 ITS	"	55	R\$	342,12	R\$	18.816,60
55	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 ITS	"	55	R\$	518,79	R\$	28.533,45
56	FITA CREPE	"	495	R\$	19,52	R\$	9.662,40
57	FORRO PVC 200X8X6 MTS	M²	550	R\$	29,30	R\$	16.115,00

58	VIGOTAS DE 6 MTS	UND	220	R\$ 209,10	R\$ 46.002,00
59	CAIBROS DE 3 MTS	"	220	R\$ 41,25	R\$ 9.075,00
60	CAIBROS DE 4 MTS	"	220	R\$ 54,20	R\$ 11.924,00
61	RIPAS DE 3 MTS	"	660	R\$ 20,50	R\$ 13.530,00
62	VÁLVULA LAV/TANQ 1.1/4	"	330	R\$ 10,80	R\$ 3.564,00
63	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	"	220	R\$ 53,50	R\$ 11.770,00
64	ANEL DE VASO SANITÁRIO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIADOR	"	220	R\$ 12,59	R\$ 2.769,80
65	ESPUDE VASO SANITÁRIO	"	220	R\$ 4,12	R\$ 906,40
66	PARAFUSO P/VASO N° 10	"	220	R\$ 2,55	R\$ 561,00
67	MANGUEIRA FOGÃO ALTA PRESSÃO, REGISTRO COMPLETO	"	220	R\$ 38,74	R\$ 8.522,80
68	SALVA REGISTRO - CHUVEIRO	"	220	R\$ 82,51	R\$ 18.152,20
69	REJUNTO GRAFITE	PC	440	R\$ 7,42	R\$ 3.264,80
70	JUNTA PISO 3MM	"	440	R\$ 4,13	R\$ 1.817,20
71	REGADOR PLÁSTICO 10 ITS	UND	110	R\$ 28,16	R\$ 3.097,60
72	ENGATE PLÁSTICO 40 CM	"	220	R\$ 7,49	R\$ 1.647,80
73	DUCHA HIGIÊNICA INOX C/ REGISTRO	"	110	R\$ 161,93	R\$ 17.812,30
74	COLA SILICONE 50G	"	440	R\$ 16,89	R\$ 7.431,60
75	TE INTERNO TRIPLO 1/2"	"	330	R\$ 2,53	R\$ 834,90
76	ASPESOR P/ IRRIGAÇÃO PERERECA	"	220	R\$ 32,79	R\$ 7.213,80
77	ARGAMASSA 20KG	PC	440	R\$ 20,61	R\$ 9.068,40
78	SELADOR MADEIRA 900 ML	UND	220	R\$ 45,42	R\$ 9.992,40
79	THINNER 90 ML	"	330	R\$ 25,71	R\$ 8.484,30
80	THINNER 5 ITS	"	330	R\$ 123,46	R\$ 40.741,80
81	PISO 50X50 M²	M²	550	R\$ 39,78	R\$ 21.879,00
82	PISO 41X41 M²	"	550	R\$ 37,15	R\$ 20.432,50
83	PISO 45X45 M²	"	550	R\$ 40,32	R\$ 22.176,00
84	JANELA DE CORRER ALUMÍNIO SEM GRADE 2 FOLHAS 1,00 MX1,20MX4,7CM	UND	220	R\$ 390,47	R\$ 85.903,40
85	CAPOTE DE BARRO	"	550	R\$ 6,53	R\$ 3.591,50
86	VENEZIANA EM AÇO 6 FOLHAS (2 FIXAS) COM GRADE QUADRICULADA 1,00MX1,00MX12CM	"	55	R\$ 428,80	R\$ 23.584,00
87	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	"	3	R\$ 448,60	R\$ 1.345,80
88	SERROTE N° 20	"	6	R\$ 99,99	R\$ 599,94
89	PÁ	"	6	R\$ 99,98	R\$ 599,88
90	ENXADA	"	6	R\$ 138,90	R\$ 833,40

91	MARTELO 27MM	"	6	R\$ 58,43	R\$ 350,58
92	SEGUETA	"	6	R\$ 17,90	R\$ 107,40
93	RASTELO REGULÁVEL COM CABO	"	6	R\$ 46,13	R\$ 276,78
94	CAVADEIRA COM CABO	"	6	R\$ 197,96	R\$ 1.187,76
95	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8 POL-8280-200	"	3	R\$ 49,57	R\$ 148,71
96	FACÃO	"	3	R\$ 47,48	R\$ 142,44
97	FECHADURA INTERNA COM ROSETA CROMADA	"	165	R\$ 79,26	R\$ 13.077,90
98	FECHADURA INOX	"	110	R\$ 76,79	R\$ 8.446,90
99	COLA PARA CANOS E CONEXÕES BISNAGA COM 75G	"	110	R\$ 7,96	R\$ 875,60
100	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	"	110	R\$ 8,50	R\$ 935,00
101	BÓIA CAIXA D'AGUA 3/4	"	110	R\$ 6,60	R\$ 726,00
102	BÓIA PARA DESCARGA	"	165	R\$ 7,48	R\$ 1.234,20
103	BARRA DE CANO 6M - 100MM	BR	110	R\$ 98,56	R\$ 10.841,60
104	BARRA DE CANO 6M - 20MM	"	110	R\$ 21,80	R\$ 2.398,00
105	CURVA DE CANO 20MM	UND	110	R\$ 4,79	R\$ 526,90
106	CURVA DE CANO 25MM	"	132	R\$ 5,50	R\$ 726,00
107	CURVA DE CANO 100MM	"	132	R\$ 28,36	R\$ 3.743,52
108	JOELHO 20MM SOLDÁVEL	"	198	R\$ 1,49	R\$ 295,02
109	JOELHO DE CANO 25MM	"	198	R\$ 1,56	R\$ 308,88
110	JOELHO DE CANO 100MM	"	198	R\$ 9,75	R\$ 1.930,50
111	CIMENTO SACO COM 50G	SC	440	R\$ 57,69	R\$ 25.383,60
112	CONDUTORES DE FIOS 0,5MM	UND	330	R\$ 3,79	R\$ 1.250,70
113	BARRA FERRO 8MM (5/16)	"	198	R\$ 55,31	R\$ 10.951,38
114	IMPERMEABILIZANTE ANTI UMIDADE 20KG	"	330	R\$ 200,21	R\$ 66.069,30
115	PORTA DE MADEIRA LISA, MEDIDA: 2,10MX90CMX35MM	"	110	R\$ 356,40	R\$ 39.204,00
116	PORTA MADEIRA LISA PARA BANHEIRO	"	110	R\$ 346,90	R\$ 38.159,00
117	PORTA DE MADEIRA LISA PARA BANHEIRO	"	110	R\$ 356,49	R\$ 39.213,90
118	LAVÁTO SUSPENSO BRANCO	"	44	R\$ 105,20	R\$ 4.628,80
119	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRAS A237	"	1100	R\$ 1,96	R\$ 2.156,00
120	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 100	"	1100	R\$ 1,55	R\$ 1.705,00
121	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 80	"	1100	R\$ 2,89	R\$ 3.179,00
122	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 120	"	1100	R\$ 2,12	R\$ 2.332,00
123	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	"	440	R\$ 70,13	R\$ 30.857,20

124	NIPLE 3/4	"	792	R\$	2,78	R\$	2.201,76
125	NIPLE 3/2	"	770	R\$	1,80	R\$	1.386,00
126	PARFUSOS PASSANTES	"	880	R\$	16,60	R\$	14.608,00
127	PARAFUSOS NÃO PASSANTES	"	880	R\$	7,46	R\$	6.564,80
128	PARAFUSOS DE PRESSÃO	"	880	R\$	1,78	R\$	1.566,40
129	PARAFUSOS ESTEJOS OU PRISIONEIRO	"	880	R\$	3,65	R\$	3.212,00
130	PORCAS PARA PARAFUSOS DIVERSOS	"	880	R\$	1,65	R\$	1.452,00
131	BUCHAS PARA PARAFUSOS DIVERSOS	"	880	R\$	0,58	R\$	510,40
132	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 PACOTE DE 1K	KILO	110	R\$	30,47	R\$	3.351,70
133	PREGO COM CABEÇA 22 X 48 PACOTE DE 1 K	"	110	R\$	23,79	R\$	2.616,90
134	PREGO COM CABEÇA 12 X 12 PACOTE DE 1 K	"	110	R\$	36,55	R\$	4.020,50
135	PREGO COM CABEÇA 08X08 PACOTE DE 1K	"	110	R\$	30,59	R\$	3.364,90
136	PREGO COM CABEÇA 15X15 PACOTE 1K	"	110	R\$	33,24	R\$	3.656,40
137	PREGO COM CABEÇA 18X27 PACOTE 1K	"	110	R\$	27,60	R\$	3.036,00
138	CORANTE E PIGMENTOS LÍQUIDO VÁRIAS CORES 50ML	UND	110	R\$	7,69	R\$	845,90
139	ROLOS DE ESPUMA 100% POLIESTER COM SUPORTE 09 CM E COM DENSIDADE 30, RESISTENTE A SOLVENTES	"	220	R\$	5,69	R\$	1.251,80
139	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	"	220	R\$	7,58	R\$	1.667,60
140	ASSENTO UNIVERSAL COR BRACO PARA VASO SANITARIO	"	110	R\$	45,30	R\$	4.983,00
141	TELHAS DE CERÂMICA	"	22.000	R\$	2,56	R\$	56.320,00
142	TIJOLOS 6 FUROS 19X9X14 CM	"	22.000	R\$	1,53	R\$	33.660,00
143	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO DE SEDA ACETINADO 18 LITROS EXTERIOR	IT	220	R\$	710,49	R\$	156.307,80
144	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO DE SEDA ACETINADO 18 LITROS INTERIOR	"	220	R\$	765,25	R\$	168.355,00
145	TORNEIRA COZINHA BICA MEDIA BRANCA	UND	110	R\$	41,79	R\$	4.596,90
146	TORNEIRA PARA LAVÁTORIO DE MESA BICA ALTA BRANCA	"	110	R\$	41,78	R\$	4.595,80

000061

147	TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO 1/2 BRANCO	"	220	R\$ 16,35	R\$ 3.597,00
148	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	"	220	R\$ 5,55	R\$ 1.221,00
149	REGISTRO 3/4, VALVULA	"	110	R\$ 80,79	R\$ 8.886,90
150	VÁLVULA PARA REGISTRO 3/4	"	110	R\$ 10,56	R\$ 1.161,60
151	VERNIZ 900 ML SECAGEM RÁPIDA	GL	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
152	REVESTIMENTO BRANCO LISO 33X45CM. 1,50M²	M²	330	R\$ 22,00	R\$ 7.260,00
153	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18	KG	330	R\$ 22,00	R\$ 7.260,00
154	DOBRADIÇAS 2" 1/2 CROMADA	UND	220	R\$ 11,50	R\$ 2.530,00
155	DOBRADIÇAS 3" 1/2 CROMADA	"	220	R\$ 16,00	R\$ 3.520,00
TOTAL					R\$ 1.511.903,75

Natanael de Souza

VÁLIDA 90 DIAS

Data de Emissão:

04/07/2023

CNPJ: 18.643.193/0001-64
D. F. MAIA FERRAGENS - EIRELI
AV Gov. Fernando Guilhon, 849 - CENTRO
CEP: 68.540-000 - CONC DO ARAGUAIA - PARÁ

GOIÁS

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

CNPJ: 14.847.352/0001-91 / INSC. EST: 153.586.737

Av. 7 de Setembro, nº 1611 Centro

Conceição do Araguaia-Pá

ORÇAMENTO

Item	Discriminação	Und	Quant.	VL. Unitario	VL. Total
1	LAMPADA ELET 20W	UND	160	R\$ 15,85	R\$ 2.536,00
2	LAMPADA ELET 25W	"	160	R\$ 17,45	R\$ 2.720,00
3	LAMPADA ELET 40W	"	160	R\$ 36,80	R\$ 5.688,00
4	LAMPADA LED TUBULAR 18W	"	160	R\$ 23,50	R\$ 3.760,00
5	LAMPADA LED TUBULAR 20W	"	160	R\$ 28,30	R\$ 4.528,00
6	LAMPADA LED A80 20W BIV	"	160	R\$ 27,80	R\$ 4.448,00
7	LAMPADA LED 14W BIVOLT	"	160	R\$ 51,50	R\$ 8.240,00
8	LAMPADA LED 40W BIVOLT	"	160	R\$ 58,90	R\$ 9.424,00
9	LAMPADA LED 70W BIVOLT	"	160	R\$ 141,00	R\$ 22.560,00
10	REFLETOR LED 10W BIVOLT	"	48	R\$ 43,50	R\$ 2.088,00
11	REFLETOR LED 30W BIVOLT	"	48	R\$ 72,00	R\$ 3.456,00
12	FIO TRANÇADO 2X0. 75MM	MT	240	R\$ 1,70	R\$ 408,00
13	FIO TRANÇADO 2X1.0MM	"	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
14	FIO TRANÇADO 2X1.5MM	"	240	R\$ 5,10	R\$ 1.224,00
15	FIO TRANÇADO 2X2.5MM	"	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
16	CABO FLEXÍVEL 1.5MM	"	240	R\$ 2,15	R\$ 516,00
17	CABO FLEXÍVEL 2.5MM	"	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
18	CABO FLXÍVEL 4MM	"	240	R\$ 5,90	R\$ 1.416,00
19	CABO FLEXÍVEL 10MM	"	240	R\$ 13,80	R\$ 3.312,00
20	PINO T PARA ENERGIA	UND	80	R\$ 7,95	R\$ 636,00
21	PINO FEMEA 10 AMP 2P+T	"	80	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
22	PINO FEMEA 20 AMP 2P+T	"	80	R\$ 14,10	R\$ 1.128,00
23	PINO MACHO 10 AMP 2P+T	"	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00
24	PINO MACHO 20 AMP 2P+T	"	80	R\$ 11,20	R\$ 896,00
25	REATOR ELETRÔNICO 2X40 BIVOLT	"	160	R\$ 23,50	R\$ 3.760,00
26	EXTENÇÃO ELETRICA 5 METROS	"	48	R\$ 57,20	R\$ 2.745,60
27	EXTENÇÃO ELETRICA 10 METROS	"	48	R\$ 93,20	R\$ 4.473,60
28	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA 4X2	"	80	R\$ 33,50	R\$ 2.680,00
29	INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 4X2	"	80	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
30	PLACA CEGA 4X2	"	80	R\$ 6,80	R\$ 544,00
31	MODULARE INTER SIMPLES 441	"	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
32	MODULARE INTER TOMADA C/ USB	"	80	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00
33	FITA ISOLANTE 10MT	"	160	R\$ 6,70	R\$ 1.072,00

34	PLAFON PVC	"	160	R\$ 7,90	R\$ 1.264,00
35	TOMADA PARA REDE RJ45	"	48	R\$ 55,20	R\$ 2.649,60
36	CONJUNTO LIG AR PARA AR CONDIONADO DISJUNTOR + TOMADA	"	48	R\$ 39,20	R\$ 1.881,60
37	CANELETA SIMPLES DE 2 METROS COM FITA ADRENTE	"	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
38	POSTE PADRÃO COMPLETO 7 MTS DE ALTURA GALVANIZADO	"	16	R\$ 1.400,20	R\$ 22.403,20
39	DIJUNTOR UNIPOLAR 35 AMP NEMA	"	48	R\$ 32,50	R\$ 1.560,00
40	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP NEMA	"	48	R\$ 18,60	R\$ 892,80
41	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP NEMA	"	48	R\$ 19,50	R\$ 936,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A	"	48	R\$ 17,10	R\$ 820,80
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	"	48	R\$ 15,90	R\$ 763,20
44	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	"	48	R\$ 45,90	R\$ 2.203,20
45	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	"	48	R\$ 39,50	R\$ 1.896,00
46	PILHA ALCALINA AA2 C/2	CT	80	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
47	PILHA ALCALINA A23BP212V C/2	"	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
48	PILHA ALCALINA AA4 C/2 PALITO	"	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
49	SOQUETE E27 C/ RABICHO	UND	80	R\$ 9,10	R\$ 728,00
50	CILINDRO INOX P/ FECHADURA	"	220	R\$ 23,10	R\$ 5.082,00
51	CHUVEIRO C/ HASTE Nº 05	"	220	R\$ 11,90	R\$ 2.618,00
52	CAIXA D'AGUA POLIETINO 150ITS	"	55	R\$ 257,90	R\$ 14.184,50
53	CAIXA D'AGUA POLIETINO 250 ITS	"	55	R\$ 132,90	R\$ 7.309,50
54	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 ITS	"	55	R\$ 355,00	R\$ 19.525,00
55	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 ITS	"	55	R\$ 550,00	R\$ 30.250,00
56	FITA CREPE	"	495	R\$ 24,50	R\$ 12.127,50
57	FORRO PVC 200X8X6 MTS	M²	550	R\$ 40,50	R\$ 22.275,00
58	VIGOTAS DE 6 MTS	UND	220	R\$ 207,80	R\$ 45.716,00
59	CAIBROS DE 3 MTS	"	220	R\$ 39,75	R\$ 8.745,00
60	CAIBROS DE 4 MTS	"	220	R\$ 52,95	R\$ 11.649,00
61	RIPAS DE 3 MTS	"	660	R\$ 19,25	R\$ 12.705,00
62	VÁLVULA LAV/TANQ 1.1/4	"	330	R\$ 11,90	R\$ 3.927,00
63	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	"	220	R\$ 55,60	R\$ 12.232,00
64	ANEL DE VASO SANITÁRIO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIADOR	"	220	R\$ 14,20	R\$ 3.124,00
65	ESPUDE VASO SANITÁRIO	"	220	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
66	PARAFUSO P/VASO Nº 10	"	220	R\$ 3,40	R\$ 748,00
67	MANGUEIRA FOGÃO ALTA PRESSÃO, REGISTRO COMPLETO	"	220	R\$ 43,50	R\$ 9.570,00
68	SALVA REGISTRO - CHUVEIRO	"	220	R\$ 106,50	R\$ 23.430,00
69	REJUNTO GRAFITE	PC	440	R\$ 9,20	R\$ 4.048,00
70	JUNTA PISO 3MM	"	440	R\$ 5,10	R\$ 2.244,00
71	REGADOR PLÁSTICO 10 ITS	UND	110	R\$ 29,90	R\$ 3.289,00
72	ENGATE PLÁSTICO 40 CM	"	220	R\$ 8,90	R\$ 1.958,00

73	DUCHA HIGIÊNICA INOX C/ REGISTRO	"	110	R\$ 163,10	R\$ 17.941,00
74	COLA SILICONE 50G	"	440	R\$ 17,20	R\$ 7.568,00
75	TE INTERNO 1/2"	"	330	R\$ 3,10	R\$ 1.023,00
76	ASPESOR P/ IRRIGAÇÃO PERERECA	"	220	R\$ 34,90	R\$ 7.678,00
77	ARGAMASSA 20KG	PC	440	R\$ 21,90	R\$ 9.636,00
78	SELADOR MADEIRA 900 ML	UND	220	R\$ 47,20	R\$ 10.384,00
79	THINNER 90 ML	"	330	R\$ 28,20	R\$ 9.306,00
80	THINNER 5 ITS	"	330	R\$ 124,90	R\$ 41.217,00
81	PISO 50X50 M²	M²	550	R\$ 52,50	R\$ 28.875,00
82	PISO 41X41 M²	"	550	R\$ 41,10	R\$ 22.605,00
83	PISO 45X45 M²	"	550	R\$ 42,10	R\$ 23.155,00
84	JANELA DE CORRER ALUMÍNIO SEM GRADE 2 FOLHAS 1,00 MX1,20MX4,7CM	UND	220	R\$ 393,50	R\$ 86.570,00
85	CAPOTE DE BARRO	"	550	R\$ 8,10	R\$ 4.455,00
86	VENEZIANA EM AÇO 6 FOLHAS (2 FIXAS) COM GRADE QUADRICULADA 1,00MX1,00MX12CM	"	55	R\$ 430,20	R\$ 23.661,00
87	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	"	3	R\$ 452,10	R\$ 1.356,30
88	SERROTE N° 20	"	6	R\$ 101,50	R\$ 609,00
89	PÁ	"	6	R\$ 101,60	R\$ 609,60
90	ENXADA	"	6	R\$ 141,20	R\$ 847,20
91	MARTELO 27MM	"	6	R\$ 61,90	R\$ 371,40
92	SEGUETA	"	6	R\$ 18,30	R\$ 109,80
93	RASTELO REGULÁVEL COM CABO	"	6	R\$ 48,10	R\$ 288,60
94	CAVADEIRA COM CABO	"	6	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
95	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8 POL-8280-200	"	3	R\$ 49,50	R\$ 148,50
96	FACÃO	"	3	R\$ 49,50	R\$ 148,50
97	FECHADURA INTERNA COM ROSETA CROMADA	"	165	R\$ 81,50	R\$ 13.447,50
98	FECHADURA INOX	"	110	R\$ 80,10	R\$ 8.811,00
99	COLA PARA CANOS E CONEXÕES BISNAGA COM 75G	"	110	R\$ 9,10	R\$ 1.001,00
100	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	"	110	R\$ 9,20	R\$ 1.012,00
101	BÓIA CAIXA D'AGUA 3/4	"	110	R\$ 7,20	R\$ 792,00
102	BÓIA PARA DESCARGA	"	165	R\$ 8,30	R\$ 1.369,50
103	BARRA DE CANO 6M - 100MM	BR	110	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00
104	BARRA DE CANO 6M - 20MM	"	110	R\$ 24,20	R\$ 2.662,00
105	CURVA DE CANO 20MM	UND	110	R\$ 5,60	R\$ 616,00
106	CURVA DE CANO 25MM	"	132	R\$ 6,80	R\$ 897,60
107	CURVA DE CANO 100MM	"	132	R\$ 32,00	R\$ 4.224,00
108	JOELHO 20MM SOLDÁVEL	"	198	R\$ 1,80	R\$ 356,40
109	JOELHO DE CANO 25MM	"	198	R\$ 3,50	R\$ 693,00
110	JOELHO DE CANO 100MM	"	198	R\$ 11,20	R\$ 2.217,60
111	CIMENTO SACO COM 50G	SC	440	R\$ 59,90	R\$ 26.356,00
112	CONDUTORES DE FIOS 0,5MM	UND	330	R\$ 4,10	R\$ 1.353,00

113	BARRA FERRO 8MM (5/16)	"	198	R\$ 61,20	R\$ 12.117,60
114	IMPERMEABILIZANTE ANTI UMIDADE 20KG	"	330	R\$ 215,00	R\$ 70.950,00
115	PORTA DE MADEIRA LISA, MEDIDA: 2,10MX90CMX35MM	"	110	R\$ 370,00	R\$ 40.700,00
116	PORTA MADEIRA LISA PARA BANHEIRO	"	110	R\$ 352,20	R\$ 38.742,00
117	PORTA DE MADEIRA LISA PARA BANHEIRO	"	110	R\$ 363,90	R\$ 40.029,00
118	LAVÁTO SUSPENSO BRANCO	"	44	R\$ 106,30	R\$ 4.677,20
119	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRAS A237	"	1100	R\$ 2,90	R\$ 3.190,00
120	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 100	"	1100	R\$ 1,95	R\$ 2.145,00
121	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 80	"	1100	R\$ 3,10	R\$ 3.410,00
122	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 120	"	1100	R\$ 3,10	R\$ 3.410,00
123	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	"	440	R\$ 72,50	R\$ 31.900,00
124	NIPLE 3/4	"	792	R\$ 2,90	R\$ 2.296,80
125	NIPLE 3/2	"	770	R\$ 1,90	R\$ 1.463,00
126	PARFUSOS PASSANTES	"	880	R\$ 17,50	R\$ 15.400,00
127	PARAFUSOS NÃO PASSANTES	"	880	R\$ 8,20	R\$ 7.216,00
128	PARAFUSOS DE PRESSÃO	"	880	R\$ 2,30	R\$ 2.024,00
129	PARAFUSOS ESTEJOS OU PRISIONEIROS	"	880	R\$ 3,90	R\$ 3.432,00
130	PORCAS PARA PARAFUSOS DIVERSOS	"	880	R\$ 2,30	R\$ 2.024,00
131	BUCHAS PARA PARAFUSOS DIVERSOS	"	880	R\$ 1,10	R\$ 968,00
132	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 PACOTE DE 1K	KILO	110	R\$ 31,60	R\$ 3.476,00
133	PREGO COM CABEÇA 22 X 48 PACOTE DE 1 K	"	110	R\$ 24,20	R\$ 2.662,00
134	PREGO COM CABEÇA 12 X 12 PACOTE DE 1 K	"	110	R\$ 39,50	R\$ 4.345,00
135	PREGO COM CABEÇA 08X08 PACOTE DE 1K	"	110	R\$ 31,80	R\$ 3.498,00
136	PREGO COM CABEÇA 15X15 PACOTE 1K	"	110	R\$ 34,60	R\$ 3.806,00
137	PREGO COM CABEÇA 18X27 PACOTE 1K	"	110	R\$ 28,99	R\$ 3.188,90
138	CORANTE E PIGMENTOS LÍQUIDO VÁRIAS CORES 50ML	UND	110	R\$ 7,89	R\$ 867,90
139	ROLOS DE ESPUMA 100% POLIESTER COM SUPORTE 09 CM E COM DENSIDADE 30, RESISTENTE A SOLVENTES	"	220	R\$ 6,20	R\$ 1.364,00
139	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	"	220	R\$ 7,65	R\$ 1.683,00
140	ASSENTO UNIVERSAL COR BRACO PARA VASO SANITARIO	"	110	R\$ 46,10	R\$ 5.071,00

141	TELHAS DE CERÂMICA	"	22.000	R\$ 2,95	R\$ 64.900,00
142	TIJOLOS 6 FUROS 19X9X14 CM	"	22.000	R\$ 1,95	R\$ 42.900,00
143	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO DE SEDA ACETINADO 18 LITROS EXTERIOR	IT	220	R\$ 715,50	R\$ 157.410,00
144	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO DE SEDA ACETINADO 18 LITROS INTERIOR	"	220	R\$ 763,00	R\$ 167.860,00
145	TORNEIRA COZINHA BICA MEDIA BRANCA	UND	110	R\$ 42,60	R\$ 4.686,00
146	TORNEIRA PARA LAVÁTORIO DE MESA BICA ALTA BRANCA	"	110	R\$ 43,10	R\$ 4.741,00
147	TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO 1/2 BRANCO	"	220	R\$ 18,90	R\$ 4.158,00
148	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	"	220	R\$ 6,80	R\$ 1.496,00
149	REGISTRO 3/4, VALVULA	"	110	R\$ 91,90	R\$ 10.109,00
150	VÁLVULA PARA REGISTRO 3/4	"	110	R\$ 11,50	R\$ 1.265,00
151	VERNIZ 900 ML SECAGEM RÁPIDA	GL	220	R\$ 44,00	R\$ 9.680,00
152	REVESTIMENTO BRANCO LISO 33X45CM. 1,50M ²	M ²	330	R\$ 20,30	R\$ 6.699,00
153	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18	KG	330	R\$ 22,50	R\$ 7.425,00
154	DOBRADIÇAS 2" 1/2 CROMADA	UND	220	R\$ 11,60	R\$ 2.552,00
155	DOBRADIÇAS 3" 1/2 CROMADA	"	220	R\$ 16,00	R\$ 3.520,00
				T OTAL	R\$ 1.592.523,00

DATA DA EMISSÃO: 04/07/2023
VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

GOIÁS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
CNPJ: 14.847.352/0001-91 / INSC. EST: 153.586.737

Aceito
CNPJ: 14.847.352/0001-91
GOIÁS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Fone: (94) 98146-2788
Av. 7 de Setembro, 1911 - Centro - CEP 68.540-000
Conceição do Araguaia - Pará



PONTO CERTO

DA CONSTRUÇÃO

P. C. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 09.141.885/0001-13 **I.E.:** 152661069 **FONE:** (94)3421-2900

END.: AV E GOVERNADOR FERNANDO GUILHON Nº:1019

CIDADE: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA **CEP:** 68540-000

Orçamento

Data de Emissão:

04/07/2023

Item	Discriminação	Und	Quant.	VL. Unitario	VL. Total
1	LAMPADA ELET 20W	UND	160	R\$ 15,50	R\$ 2.480,00
2	LAMPADA ELET 25W	"	160	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00
3	LAMPADA ELET 40W	"	160	R\$ 35,50	R\$ 5.680,00
4	LAMPADA LED TUBULAR 18W	"	160	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00
5	LAMPADA LED TUBULAR 20W	"	160	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00
6	LAMPADA LED A80 20W BIV	"	160	R\$ 26,00	R\$ 4.160,00
7	LAMPADA LED 14W BIVOLT	"	160	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
8	LAMPADA LED 40W BIVOLT	"	160	R\$ 57,00	R\$ 9.120,00
9	LAMPADA LED 70W BIVOLT	"	160	R\$ 139,00	R\$ 22.240,00
10	REFLETOR LED 10W BIVOLT	"	48	R\$ 42,00	R\$ 2.016,00
11	REFLETOR LED 30W BIVOLT	"	48	R\$ 71,00	R\$ 3.408,00
12	FIO TRANÇADO 2X0.75MM	MT	240	R\$ 1,00	R\$ 240,00
13	FIO TRANÇADO 2X1.0MM	"	240	R\$ 3,50	R\$ 840,00
14	FIO TRANÇADO 2X1.5MM	"	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
15	FIO TRANÇADO 2X2.5MM	"	240	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
16	CABO FLEXÍVEL 1.5MM	"	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
17	CABO FLEXÍVEL 2.5MM	"	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
18	CABO FLXÍVVEL 4MM	"	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
19	CABO FLEXÍVEL 10MM	"	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
20	PINO T PARA ENERGIA	UND	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
21	PINO FEMEA 10 AMP 2P+T	"	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
22	PINO FEMEA 20 AMP 2P+T	"	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
23	PINO MACHO 10 AMP 2P+T	"	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
24	PINO MACHO 20 AMP 2P+T	"	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
25	REATOR ELETRÔNICO 2X40 BIVOLT	"	160	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00

26	EXTENÇÃO ELETRICA 5 METROS	"	48	R\$ 56,00	R\$ 2.688,00
27	EXTENÇÃO ELETRICA 10 METROS	"	48	R\$ 92,00	R\$ 4.416,00
28	INTERRUPTOR 2 TECLA + TOMADA 4X2	"	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
29	INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 4X2	"	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
30	PLACA CEGA 4X2	"	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
31	MODULARE INTER SIMPLES 441	"	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
32	MODULARE INTER TOMADA C/ USB	"	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
33	FITA ISOLANTE 10MT	"	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
34	PLAFON PVC	"	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
35	TOMADA PARA REDE RJ45	"	48	R\$ 54,00	R\$ 2.592,00
36	CONJUNTO LIG AR PARA AR CONDICIONADO DISJUNTOR + TOMADA	"	48	R\$ 38,00	R\$ 1.824,00
37	CANELETA SIMPLES DE 2 METROS COM FITA ADRENTE	"	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
38	POSTE PADRÃO COMPLETO 7 MTS DE ALTURA GALVANIZADO	"	16	R\$ 1.300,00	R\$ 20.800,00
39	DIJUNTOR UNIPOLAR 35 AMP NEMA	"	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
40	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP NEMA	"	48	R\$ 16,50	R\$ 792,00
41	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP NEMA	"	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
42	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A	"	48	R\$ 14,50	R\$ 696,00
43	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	"	48	R\$ 14,50	R\$ 696,00
44	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	"	48	R\$ 44,00	R\$ 2.112,00
45	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	"	48	R\$ 37,50	R\$ 1.800,00
46	PILHA ALCALINA AA2 C/2	CT	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
47	PILHA ALCALINA A23BP212V C/2	"	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
48	PILHA ALCALINA AA4 C/2 PALITO	"	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
49	SOQUETE E27 C/ RABICHO	UND	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
50	CILINDRO INOX P/ FECHADURA	"	220	R\$ 21,50	R\$ 4.730,00
51	CHUVEIRO C/ HASTE N° 05	"	220	R\$ 11,00	R\$ 2.420,00
52	CAIXA D'AGUA POLIETINO 150ITS	"	55	R\$ 255,00	R\$ 14.025,00

53	CAIXA D'AGUA POLIETINO 250 ITS	"	55	R\$ 131,11	R\$ 7.211,05
54	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 ITS	"	55	R\$ 342,00	R\$ 18.810,00
55	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 ITS	"	55	R\$ 518,00	R\$ 28.490,00
56	FITA CREPE	"	495	R\$ 19,00	R\$ 9.405,00
57	FORRO PVC 200X8X6 MTS	M ²	550	R\$ 29,00	R\$ 15.950,00
58	VIGOTAS DE 6 MTS	UND	220	R\$ 207,00	R\$ 45.540,00
59	CAIBROS DE 3 MTS	"	220	R\$ 39,25	R\$ 8.635,00
60	CAIBROS DE 4 MTS	"	220	R\$ 52,75	R\$ 11.605,00
61	RIPAS DE 3 MTS	"	660	R\$ 18,75	R\$ 12.375,00
62	VÁLVULA LAV/TANQ 1.1/4	"	330	R\$ 10,00	R\$ 3.300,00
63	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	"	220	R\$ 53,00	R\$ 11.660,00
64	ANEL DE VASO SANITÁRIO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIADOR	"	220	R\$ 12,50	R\$ 2.750,00
65	ESPUDE VASO SANITÁRIO	"	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
66	PARAFUSO P/VASO N° 10	"	220	R\$ 2,50	R\$ 550,00
67	MANGUEIRA FOGÃO ALTA PRESSÃO, REGISTRO COMPLETO	"	220	R\$ 38,00	R\$ 8.360,00
68	SALVA REGISTRO - CHUVEIRO	"	220	R\$ 82,00	R\$ 18.040,00
69	REJUNTO GRAFITE	PC	440	R\$ 7,50	R\$ 3.300,00
70	JUNTA PISO 3MM	"	440	R\$ 4,00	R\$ 1.760,00
71	REGADOR PLÁSTICO 10 ITS	UND	110	R\$ 28,00	R\$ 3.080,00
72	ENGATE PLÁSTICO 40 CM	"	220	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
73	DUCHA HIGIÊNICA INOX C/ REGISTRO	"	110	R\$ 161,00	R\$ 17.710,00
74	COLA SILICONE 50G	"	440	R\$ 16,00	R\$ 7.040,00
75	TE INTERNO TRIPLO 1/2"	"	330	R\$ 2,50	R\$ 825,00
76	ASPESOR P/ IRRIGAÇÃO PERERECA	"	220	R\$ 32,50	R\$ 7.150,00
77	ARGAMASSA 20KG	PC	440	R\$ 20,00	R\$ 8.800,00
78	SELADOR MADEIRA 900 ML	UND	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
79	THINNER 90 ML	"	330	R\$ 25,00	R\$ 8.250,00
80	THINNER 5 ITS	"	330	R\$ 123,00	R\$ 40.590,00
81	PISO 50X50 M ²	M ²	550	R\$ 39,00	R\$ 21.450,00
82	PISO 41X41 M ²	"	550	R\$ 37,00	R\$ 20.350,00
83	PISO 45X45 M ²	"	550	R\$ 40,00	R\$ 22.000,00
84	JANELA DE CORRER ALUMÍNIO SEM GRADE 2 FOLHAS 1,00 MX1,20MX4,7CM	UND	220	R\$ 390,00	R\$ 85.800,00
85	CAPOTE DE BARRO	"	550	R\$ 6,50	R\$ 3.575,00

86	VENEZIANA EM AÇO 6 FOLHAS (2 FIXAS) COM GRADE QUADRICULADA 1,00MX1,00MX12CM	"	55	R\$ 428,75	R\$ 23.581,25
87	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	"	3	R\$ 448,00	R\$ 1.344,00
88	SERROTE N° 20	"	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
89	PÁ	"	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
90	ENXADA	"	6	R\$ 138,50	R\$ 831,00
91	MARTELO 27MM	"	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
92	SEGUETA	"	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00
93	RASTELO REGULÁVEL COM CABO	"	6	R\$ 46,00	R\$ 276,00
94	CAVADEIRA COM CABO	"	6	R\$ 197,50	R\$ 1.185,00
95	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8 POL-8280-200	"	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
96	FACÃO	"	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
97	FECHADURA INTERNA COM ROSETA CROMADA	"	165	R\$ 79,00	R\$ 13.035,00
98	FECHADURA INOX	"	110	R\$ 76,50	R\$ 8.415,00
99	COLA PARA CANOS E CONEXÕES BISNAGA COM 75G	"	110	R\$ 7,50	R\$ 825,00
100	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	"	110	R\$ 8,00	R\$ 880,00
101	BÓIA CAIXA D'AGUA 3/4	"	110	R\$ 6,00	R\$ 660,00
102	BÓIA PARA DESCARGA	"	165	R\$ 7,00	R\$ 1.155,00
103	BARRA DE CANO 6M - 100MM	BR	110	R\$ 98,00	R\$ 10.780,00
104	BARRA DE CANO 6M - 20MM	"	110	R\$ 21,50	R\$ 2.365,00
105	CURVA DE CANO 20MM	UND	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00
106	CURVA DE CANO 25MM	"	132	R\$ 5,00	R\$ 660,00
107	CURVA DE CANO 100MM	"	132	R\$ 28,00	R\$ 3.696,00
108	JOELHO 20MM SOLDÁVEL	"	198	R\$ 1,00	R\$ 198,00
109	JOELHO DE CANO 25MM	"	198	R\$ 1,50	R\$ 297,00
110	JOELHO DE CANO 100MM	"	198	R\$ 9,50	R\$ 1.881,00
111	CIMENTO SACO COM 50G	SC	440	R\$ 57,50	R\$ 25.300,00
112	CONDUTORES DE FIOS 0,5MM	UND	330	R\$ 3,00	R\$ 990,00
113	BARRA FERRO 8MM (5/16)	"	198	R\$ 55,00	R\$ 10.890,00
114	IMPERMEABILIZANTE ANTI UMIDADE 20KG	"	330	R\$ 200,00	R\$ 66.000,00
115	PORTA DE MADEIRA LISA, MEDIDA: 2,10MX90CMX35MM	"	110	R\$ 356,00	R\$ 39.160,00
116	PORTA MADEIRA LISA PARA BANHEIRO	"	110	R\$ 346,00	R\$ 38.060,00

117	PORTA DE MADEIRA LISA PARA BANHEIRO	"	110	R\$ 356,00	R\$ 39.160,00
118	LAVÁTO SUSPENSO BRANCO	"	44	R\$ 105,00	R\$ 4.620,00
119	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRAS A237	"	1100	R\$ 1,95	R\$ 2.145,00
120	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 100	"	1100	R\$ 1,50	R\$ 1.650,00
121	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 80	"	1100	R\$ 2,80	R\$ 3.080,00
122	FOLHA DE LIXA PARA MASSA DE 120	"	1100	R\$ 2,00	R\$ 2.200,00
123	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	"	440	R\$ 70,00	R\$ 30.800,00
124	NIPLE 3/4	"	792	R\$ 2,00	R\$ 1.584,00
125	NIPLE 3/4	"	770	R\$ 1,50	R\$ 1.155,00
126	PARFUSOS PASSANTES	"	880	R\$ 16,00	R\$ 14.080,00
127	PARAFUSOS NÃO PASSANTES	"	880	R\$ 7,00	R\$ 6.160,00
128	PARAFUSOS DE PRESSÃO	"	880	R\$ 1,50	R\$ 1.320,00
129	PARAFUSOS ESTEJOS OU PRISIONEIROS	"	880	R\$ 3,50	R\$ 3.080,00
130	PORCAS PARA PARAFUSOS DIVERSOS	"	880	R\$ 1,00	R\$ 880,00
131	BUCHAS PARA PARAFUSOS DIVERSOS	"	880	R\$ 0,50	R\$ 440,00
132	PREGO COM CABEÇA 19 X 36 PACOTE DE 1K	KILO	110	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
133	PREGO COM CABEÇA 22 X 48 PACOTE DE 1 K	"	110	R\$ 23,50	R\$ 2.585,00
134	PREGO COM CABEÇA 12 X 12 PACOTE DE 1 K	"	110	R\$ 36,50	R\$ 4.015,00
135	PREGO COM CABEÇA 08X08 PACOTE DE 1K	"	110	R\$ 30,50	R\$ 3.355,00
136	PREGO COM CABEÇA 15X15 PACOTE 1K	"	110	R\$ 33,00	R\$ 3.630,00
137	PREGO COM CABEÇA 18X27 PACOTE 1K	"	110	R\$ 27,50	R\$ 3.025,00
138	CORANTE E PIGMENTOS LÍQUIDO VÁRIAS CORES 50ML	UND	110	R\$ 7,50	R\$ 825,00
139	ROLOS DE ESPUMA 100% POLIESTER COM SUPORTE 09 CM E COM DENSIDADE 30, RESISTENTE A SOLVENTES	"	220	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
139	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO	"	220	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00

140	ASSENTO UNIVERSAL COR BRACO PARA VASO SANITARIO	"	110	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
141	TELHAS DE CERÂMICA	"	22.000	R\$ 2,50	R\$ 55.000,00
142	TIJOLOS 6 FUROS 19X9X14 CM	"	22.000	R\$ 1,50	R\$ 33.000,00
143	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO DE SEDA ACETINADO 18 LITROS EXTERIOR	IT	220	R\$ 710,00	R\$ 156.200,00
144	TINTA ACRÍLICA ACABAMENTO DE SEDA ACETINADO 18 LITROS INTERIOR	"	220	R\$ 762,50	R\$ 167.750,00
145	TORNEIRA COZINHA BICA MEDIA BRANCA	UND	110	R\$ 41,50	R\$ 4.565,00
146	TORNEIRA PARA LAVÁTORIO DE MESA BICA ALTA BRANCA	"	110	R\$ 41,50	R\$ 4.565,00
147	TORNEIRA PVC P/ LAVATÓRIO 1/2 BRANCO	"	220	R\$ 16,00	R\$ 3.520,00
148	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	"	220	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
149	REGISTRO 3/4, VALVULA	"	110	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00
150	VÁLVULA PARA REGISTRO 3/4	"	110	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
151	VERNIZ 900 ML SECAGEM RÁPIDA	GL	220	R\$ 43,00	R\$ 9.460,00
152	REVESTIMENTO BRANCO LISO 33X45CM. 1,50M²	M²	330	R\$ 19,00	R\$ 6.270,00
153	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18	KG	330	R\$ 21,50	R\$ 7.095,00
154	DOBRADIÇAS 2" 1/2 CROMADA	UND	220	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
155	DOBRADIÇAS 3" 1/2 CROMADA	"	220	R\$ 14,50	R\$ 3.190,00
T OTAL					R\$ 1.492.041,30

VALIDADE PROPOSTA 90 DIAS

Anne Caroline Almeida

PC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 09.141.885/0001-13
 P C COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
 AV. GOVERNADOR FERNANDO GUILHON, Nº 1019
 EMERÊNCIO - CEP: 68.540-000
 CONDIÇÃO DE ARAGUAIA - PA